B.\IUt\ D<> C .\I{ '. \S r

Ano 2021

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Plenário das Deliberacões

Protocolo

N.º 086 Em 12/02/2021

D Projeto de Lei
D Projeto de Decreto do
Legislativo

REDACÃO

às 14:05 hs.
D Projeto de Resolução 1 Nº. 005/2021
D Requerimento
D Indicação
X Moção de Congratulações
e Aplau~os
D Emenda

Autor: Vereador Dr. GERALMINO ALVES RODRIGUES NETO - PSB e outro

Senhor Presidente:

Propomos à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais
e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E
APLAUSOS, aos Deputados e Deputada Estadual, abaixo relacionados,
cumprimentando a todos, pela sua condução aos respectivos cargos, da Mesa
Diretora da Assembleia Legislativa de Mato Grosso, para o próximo biênio.

Dep. EDUARDO BOTELHO - Presidente
Dep. JANAINA RIV A - 1 ªVice-Presidente
Dep. WILSON SANTOS - 2º Vice-Presidente
Dep. MAX RUSSI - 1 ª Secretário
Dep. V ALDIR BARRANCO - 2º Secretário
Dep. DELEGADO ÇLAUDINEI -/3º Secretário
Dep. PAULO ARAUJO - 4° Secrdtário

Sala das Sessões da Câ
03 de fevereiro de 2021.

Municipal de Barra do Garças-MT., em

AP~f'..OVMJO POR UNANIMIDADE

Em &easAo de 1 J 1 6 1 e &Vh 1

--r /: ~SILVALIONES
Vereador-PSB

Membro da Comtfsão de Obras Púb. Transp. Com. e Meio Ambiente

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

B.\HH.\ D<>< :.\llC.\S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

REDA CÃO

Queremos manifestar nossos mais sinceros cumprimentos aos
valorosos parlamentares, por terem sido, eleitos e reeleitos aos mencionados
cargos, frente à Mesa Diretora da Assembleia Legislativa de Mato Grosso.

São parlamentares experientes na vida política e pública,
dotados de extrema capacidade de trabalho, profundos conhecedores do
processo legislativo e das lides parlamentares, pessoas públicas
compromissadas com a lisura, seriedade e transparência, portanto, com toda
competência e legitimidade para responder pelos mencionados cargos.

Assim sendo, expressamos através desta Moção, nossos
cumprimentos e nossos aplausos, aos ilustres Deputados, pelas razões acima

1

mencionadas, desejando-lhes uma gest'o bastante profícua e coroada de
êxitos.

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br